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ÓVODAI HÍREK

Kányádi Sándor 

Április
 

Bolondos egy hónap
április hónapja,

hol kalap a fején,
hol báránybőr sapka.

Köpenyegbe burkol,
ingujjra vetkőztet;
mutatja a tavaszt

hol nyárnak, hol ősznek.

Hiába próbálnád
kilesni a kedvét,

túljár az eszeden,
mire észrevennéd.

Búsnak teszi magát,
szeme könnyben ázik,
mindegyre lehunyja

sűrű szempilláit.

Aztán gondol egyet,
fülig fut a szája,

s ránevet a fényben
hunyorgó világra.

Katonatelepi

KÖZÜGYEKKatona Zsigmond
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Jeles napok 2023 áprilisában
A húsvéttól pünkösdig terjedő 
50 (Cselekedetek 2,1) nap alat-
ti vasárnapok jelentős része 
április hónapjára esik, vagy az 
egyházi szóhasználat szerinti 
Szent György havára. Ezek a 
vasárnapok szintén ökumeni-
kus latin elnevezésűek vala-
mennyi keresztyén felekezet 
irodalmában. „Április a retek 
és fiatal hagyma hónapja, 
ahogy július a rózsák s decem-
ber az irodalmi felolvasások 
hónapja. A reteknek is van köl-
tészete és ünnepe. Ez a néhány 
nap, április elején, ez az övé.

A retekkel, a hagymával, a 
friss salátával érkeztem a vi-
lágra, kényesen, mint afféle 
„primeur”. (Márai Sándor)

A hagyomány szerint e hó-
napnak is Romulus adott ne-
vet, isteni anyjának, Venusnak 
etruszk neve után (Apru, l. gö-
rög Aphrodité). Terentius Var-
ro, római tudós a név eredetét 
népies etimologizálással az 
aperire „kinyílni, feltörni” igére 
vezeti vissza, mondván, most 
nyiladozik a természet, most 
töri fel az eke a talajt. 2023 áp-
rilisában, Húsvéti Ünnepek kör-

nyékén, már mindeniki várta a 
meleg pillanatokat, az örömteli 
együttléteket, egy kis vidámsá-
got, szellemi és fizikai értelem-
ben is. Nos, az égiek igencsak 
megtréfáltak mindannyinkat, 
mert hó, jégeső, orkánerejű 
szél borzolta kedélyünket, ün-
nepelni vágyó hangulatunkat. 
Sújtott minket aszály után 
özönvíz, naponta átvonuló fron-
tok sora, de mégis események-
ben gazdag márciust hagytunk 
magunk mögött. Most már jön-
nie kell az igazi természet ébre-
désnek, a vidámabb napoknak.

A teljesség igénye  
nélkül néhány  

érdekesebb évforduló:

Április 1.: 
Bolondok napja

Április elseje, hagyományosan 
bolondok napja, több évszá-
zados, nem hivatalos ünnep. 
Sok iskolában fordított napot 
tartanak, az emberek ugrat-
ják egymást, és a médiában 
is megjelenhetnek tréfás álhí-
rek. Ezen a napon nem szabad 
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ól megsértődni, ha az emberből 
április bolondját csinálnak. 

A nap pontos magyarázata 
kusza, homályos, egyes tör-
ténészek szerint kelta erede-
tű ünnepről van szó, mások 
konkrétabban a 16. századi vé-
géhez társítják, mikor Francia-
ország áttért a Julianus-nap-
tárról a Gergely-naptárra. 
Sokan csak „lassan értesültek” 
a változásról, esetleg nem vet-
ték észre, hogy az újév kezdete 
január 1-jére tolódott. Ők már-
cius utolsó hetétől április 1-ig 
folytatták az ünneplést, ezért a 
viccek és álhírek célpontjává 
váltak, és elkezdték őket „áp-
rilis bolondjának” hívni.

 Más elméletek a bolondok 
napját a tavaszi napéjegyenlő-
séghez, vagyis az északi félte-
kén a tavasz első napjához kö-
tik, amikor az anyatermészet 
„megbolondította” az embere-
ket a változó, kiszámíthatatlan 
időjárással. A magyar népha-
gyományban április 1-jén ugrat-
ták egymást a felnőttek, de el-
sősorban a gyerekeket tréfálták 
meg. Topolyán például a gazda 
a szomszéd tanyára küldte a 
kiskanászt szúnyogzsírért, vagy 
pénzt is adtak a gyerekeknek, 
és a boltba küldték esernyő-
magért, trombitahúrért, hege-
dűbillentyűért. A beugratottat 
azután csúfolják: „Április bo-
londja, május szamara!”

Április 4.: 140 éve született 
Juhász Gyula 

140 éve ezen a napon szüle-
tett Szegeden Juhász Gyula, 
a  20. század első felében Ma-
gyarország egyik legelismer-
tebb költője, József Attila előtt 
a magyarság sorsának egyik 
legjelentősebb magyar lírai ki-
fejezője.

Juhász Gyula a magyar iro-
dalom és a Nyugat folyóirat 
egyik legkiemelkedőbb alak-

ja. Baumgartner díjat kapott 
1929-ben. Legismertebb ver-
se, az „Anna örök” mindenki 
számára jól ismert és kedvelt 

Április 11.  
A Magyar Költészet Napja 

(József Attila születésnapja)

„Akár meg is fordíthatnánk a 
két dátumot: József Attila ak-
kor született meg országosan 
elismert költőként, amikor Ba-
latonszárszón kiállították róla a 
hivatalos halotti bizonyítványt. 
A kor- és pályatársak többsé-
ge csak a bulvárszenzációként 
tálalt halálhír után döbbent 
rá, milyen kivételes életművet 
alkotott ez a mindaddig csak 
„jó költő”-ként számon tartott, 
zavarba ejtően sokféle hangon 
megszólaló – ezért gyakran 
félreértett –, posztumusz föl-
fedezett zseni, akinek életútját 
kisgyermekkora óta váratlan 

veszteségek, lelki traumák, kü-
lönös fordulatok szegélyezték 
–, s aki egyéni szenvedéseiből 
egyetemes érvényű költésze-
tet teremtett.” (Nemzeti Év-
fordulók Társasága). Lapunk-

ban rendszeresen jelentetünk 
meg verseket elismert régi 
költőktől, de kortársaktól is, 
mint ahogy ebben a számban 
is, megemlékezve mindig a 
Magyar Költészet Napjáról. A 
Mathiász iskola alsós diákjai, a 
tavaszi szünet és a húsvéti ün-
nepek miatt, egy kicsit korábbi 
időpontban, közös, szabadtéri 
versmondással ünnepelték a 
Költészet Napját.

Április 22.: A Föld Napja

1970. április 22-én Denis 
Hayes amerikai egyetemi hall-
gató mozgalmat indított el a 
Föld védelmében. Azóta a di-
ákból az alternatív energiafor-
rások világhírű szakértője lett. 
Már mozgalmának megindí-
tásakor több mint 25 millió 
amerikai állt mögé, ma pedig 
szinte az egész Földre kiter-
jed az általa kezdeményezett 
mozgalom. Ezernél több szer-
vezet vesz részt benne. A Föld 
Napja célja, hogy tiltakozó ak-
ciókkal hívják fel a figyelmet a 
környezetvédelem fontossá-
gára. Magyarországon 1990 
óta rendezik meg.

Egy nap a holnapért, a 
klímáért! Létünk alapja az élő-
világ változatosságának meg-
őrzése – erre figyelmeztet a 

31. magyar és az 51. világmé-
retű Föld napja, melynek ki-
emelt témája maradt a bioló-
giai sokféleség megőrzése is. 
Az emberiség túlterjeszkedé-
se agyonnyomja a vadvilágot, 

túlfogyasztunk és túlterjesz-
kedünk, ezt jelzi évről évre a 
WWF Élő bolygó jelentése. Az 
emberiség beavatkozása a ter-
mészet évezredes egyensúlyá-
ba veszélyezteti a vadonélők, 
köztük a beporzó rovarok, nö-
vények létét. A biológiai sok-
féleség csökkenésének 60%-
áért étrendünk, pontosabban 
az állatok takarmánya felel. 
Sebezhetőségünkre figyel-
meztetett a koronavírussal 
a természet – az idei lesz az 
első digitális, önszerveződő, 
közösségépítő Föld napja! Te-
gyünk végre, kezdjük ma!

Április 25.  
Szent Márk napja

Márk a négy evangélista egyi-
ke, a hagyomány szerint Szent 
Péter apostol segítője volt. A 
római hívek megkérték, hogy 
jegyezze le a Péter által hir-
detett örömhírt a hívők örök 
emlékezetére. A kereszténység 
egyiptomi elterjedése is az ő 
nevéhez fűződik. Alexandria 
első püspöke lett, ott szen-
vedett mártírhalált. Ünnepe 
április 25-ére került a liturgi-
kus naptárban. Ezen a napon 
a katolikus egyház a vetések 
megáldásának szertartását 
végzi, amit búzaszentelésnek 
nevezünk. Ezen a napon kellett 
az uborkát elvetni. Mai napig 
emlékeznek arra a szokásra, 
hogy a Márk-napi körmenet 
idejére az asszonyok a zse-
bükbe tették az uborkamagot, 
hogy megszentelődjön. Úgy 
tartották, hogy így korán van 
rajta termés. A néphit szerint, 
ha „Márk napján esik, akkor 
pince, pajta telik.” Azt is jósol-
ták, hogy ha Márk napjára a ve-
tésben el tudott bújni a varjú, 
akkor jó termés lesz.(Az idén 
nem valószínű!)

dr. Kerényi Zoltán 
felelős szerkesztő

KATONATELEPI KÖZÜGYEK
Kiadó: Falu-és Tanyabejáró Alapítvány (6000 Kecskemét, Talfája tanya 40.)

Felelős kiadó: Kovács Mária Klára kuratóriumi elnök
Alapító szerkesztők: ? id. Tóth Viktor, Borsos Mihály, Kisberk Hella

Felelős szerkesztő: dr. Kerényi Zoltán; Olvasószerkesztő: Kovács Klára
Rovatvezetők: dr. Kerényi Zoltán (Kertünk-házunk), Kisberk Hella, Marsa Tímea (Oktatás, óvoda), Szentesi Zoltán, 

Kovács Péter(Sport), Laczay András, dr. Finta József (hit és erkölcs),  dr. Serfőző Katalin,  
Baksa-Nagysolymosi Andrea (Egészségügy), Makai Krisztián (Vállalkozás),  Turai Laura  (kultúra),  

Lázár János (Kecskemét Katonatelepi Ifjúságáért Alapítvány), Héjjas János (Polgárőrség), Kovács Klára (Közélet)
Nyomdai munka: Pendeprint Kft. Nagykőrös. Készült 1100 példányban
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Eseménydús márciusi hó-
napot tudhatunk magunk 
mögött. A Mathiasz Já-
nos Általános Iskola által 
meghirdetett „Nyitnikék” 
rajzpályázatra az idén is 
nagyon sok alkotás érke-
zett. A „cica” csoportos 
Baumhakl Zoé rajza har-
madik helyezett lett, a 
„csiga” csoportos Szabó 
Patrícia munkája második, 
míg Beóka Gréta, szintén 
„cicás” kislány rajza lett az 
első helyezett! Mindhárom 
kislánynak szeretettel gra-
tulálunk!

  Az „Alapítvány a ’48-as 
Hősökért”, a Kecskeméti Ka-
tona József Múzeum által 
kiírt rajzpályázaton, óvodása-
ink az idén is jeleskedtek. Az 
ünnepélyes díjkiosztó március 
15-én a Cifra Palotában volt. 
A több mint 1000 beérkezett 
pályázatból a zsűri döntése 
alapján különdíjban részesült 
Gömöri András (maci cso-
port), és Csősz Nimród (kati-
ca csoport). A cica csoportos 
gyerekek, név szerint: Baum-
hakl Zoé, Kócsó Olívia Lujza, 
Kósa-Tóth Rebeka, Poór Dor-
ka, Balla Krisztián kollektív 
alkotásukkal pedig az első 
helyezést érték el! Ezúton is 
szívből gratulálunk!

Március 14-én színvonalas 
műsor keretében emlékeztünk 
meg az 1848-as szabadság-
harcról. Az idén a katica cso-
portos gyerekek előadásában 
„Az ember a legerősebb” című 
mese dramatizált változatát 
élvezhették a többi csoport 
tagjai.

Az Országos Erdészeti 
Egyesület szintén márciusban 
hirdette meg „Hátizsákban 
az erdő” pályázatát, melynek 
eredményhirdetése március 
21-én, az Erdők Nemzetkö-

zi Napján történt. Az elnyert 
hátizsákban kirándulásokhoz, 
foglalkozásokhoz használha-
tó módszertani eszközöket, 
könyveket kaptunk, melyek se-
gítségével színesebb, élmény-
telibb foglalkozásokat tudunk 
tartani óvodásainknak.

Intézményünk ebben a hó-
napban lett gazdagabb egy 
nagyméretű napernyővel is, 
melyet a katica csoportos 
Wohlgemuth Erik szülei aján-
lottak fel az óvodának. Ennek 
nagyon nagy hasznát fogjuk 

venni, mert a pár éve ültetett 
facsemeték még sajnos nem 
adnak elegendő árnyékot az 
udvarunkon. Önzetlen felaján-
lásukat nagyon szépen kö-
szönjük!

Március 18-án végre újra 
megtarthattuk az Alapítványi 
bált, melyen szép számmal 
vettek részt szülők, pedagó-
gusok, baráti közösségek egy-
aránt. Marsa Tímea, az óvoda 

koordinátora köszöntötte a 
vendégeket, ezután a csiga 
csoportos gyerekek tánca kö-
vetkezett. Felkészítőjük: Bo-
ros Zsanett óvodapedagógus 
volt. A gyerekek műsorát nagy 
tapssal köszönte meg a ven-
dégsereg.

  Az óvodások után az iskola 
ugrókötél csapata következett, 
akik szintén nagyon látvá-
nyos produkcióval örvendez-
tették meg a vendégeket. A 
csoport felkészítői: Farsang 
Kata és Kis-Juhász Eszter. 
Ezután az óvó- és dajka né-
nik meglepetés táncára került 
sor, melynek megálmodója 
Saskőiné Csortos Ibolya kol-
léganőnk volt. A műsor után 
a Holló lakodalmas ház által 
szervírozott svédasztalról fo-
gyaszthattak a vendégek fino-

mabbnál finomabb ételeket. A 
vacsora után a Hangulat zene-
kar játszotta a talpalávalót. Az 
est folyamán a Katica vendég-
lő munkatársai biztosították a 
büfében a szomjoltó italokat. 
Minden szülőnek, vendégnek 
köszönjük, hogy jelenlétükkel, 
segítségükkel, hozzájárulásuk-
kal támogatták a rendezvény 
sikeres lebonyolítását!   

  Az óvoda dolgozói

Óvodai hírek

Alapítványi bál műsor előadói

 Beóka Gréta (Nyitnikék 
Pályázat I. helyezett)

‚48-as  Hősőkért Pályázat helyezettek

A LAPOT IS KIADÓ ALAPÍTVÁNY AZ IDÉN ELŐSZÖR VEHETI 
IGÉNYBE A SZEMÉLYI JÖVEDELEMADÓBÓL  

FELAJÁNLHATÓ TÁMOGATÁST.
Kérjük adójuk 1 százalékával támogassák a
„Falu-és Tanyabejáró” Alapítványt!

Adószám: 19239929-1-03.
Számlaszám: 10102529-54052000-01005002
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PETŐFI EMLÉKÉV – IRODALMI PÁLYÁZAT

Díj- és ajándéközön a pályázó diákoknak
A „Falu- és Tanyabejáró” 
Alapítvány az alapító, dr. 
Fekete Gábor önkormány-
zati képviselőnk kérésére 
a Petőfi emlékév kapcsán 
irodalmi pályázatot írt ki 
a választókerületben lakó 
felső tagozatos és közép-
iskolás diákok részére.

Az alapítvány elnökeként 
nagy lelkesedéssel fogadtam 
javaslatát, ám – bevallom 

– lelkesedésem időközben 
lohadni kezdett. Ugyanis töb-
bektől hallottam: ez kudarc 
lesz, mert nem lesz pályázó. 
A mai gyerekek nem olvasnak, 
kevés a szókincsük, nem sze-
retnek fogalmazni – érveltek. 
Tudtam, hogy igazuk van, de 
valahogy mégsem akartam 
feladni. Lakóhelyem környé-
kén és ismerőseim között 
próbáltam agitálni azokat, 

akikről tudtam, hogy megfe-
lelnek a pályázati feltételek-
nek. De minden győzködésem 
kevés lett volna, ha nincs egy 
nagyszerű pedagógus, aki az 
általa vezetett iskolában moz-
gósította a tanárokat és a gye-
rekeket. Ő Kisberk Hella, aki 
nemcsak tanítványait mozgat-
ta meg, nemcsak helyet adott 
a díjátadó ünnepségnek, de az 
esemény szervezésében, lebo-

nyolításban is oroszlánrészt 
vállalt. Ezer köszönet érte! 

S köszönet a különdíjakat 
felajánlott támogatóknak: dr. 
Fekete Gábornak, a Mathiász 
János Iskoláért Alapítvány-
nak, a Bács-Kiskun Vármegyei 
Katona József Könyvtárnak, 
Karády Jánosnak, a megyei 
Békéltető Testület tagjának. 
Nem utolsó sorban, sőt ki-
emelten hálás köszönet a 

Tisztelt 14. választó­
kerületben lakók! 

Terveink szerint Húsvét ün-
nepére állítottuk volna fel a 
Katona Zsigmond emlékpark-
ban a keresztet, azonban ez 
egyelőre csúszni fog, mivel 
kiderült, a kereszt eredeti terv 
szerinti helyétől körülbelül 40 
centiméterre egy fa áll. Így a 
főkertészt is ki kellett hívni, 
hogy eldöntse, mi legyen a 
fával vagy esetleg a keresztet 
helyezzük a park más részébe. 
A helyszíni szemle alkalmával 
megvizsgáltuk másik részét 
is parknak, de végül úgy dön-
töttünk, hogy maradunk az 
eredeti elképzelésnél és a fát 
elsődlegesen megpróbáljuk 
átültetni, amennyiben ez nem 
lehetséges csak akkor kivágni. 
Tehát a következő lépés a fa 
átültetése, ehhez viszont szak-
ember kell. Ha az átültetés si-
került, utána jöhet a kereszt 
felállítása. 

Gratulálok a katonatelepi 
óvodának és minden dolgo-
zójának a jól sikerült alapít-
ványi bál lebonyolításáért. Jól 
példája volt a bál annak, hogy 
milyen összetartó közösség 
Katonatelep, hiszen a szülő-
kön és óvónőkön túl sokan 
voltak olyan helyiek is, akiknek 
már nem jár az intézménybe a 
gyermeke, de a helyi mulatság-
ból nem maradtak ki. 

A szolgáltató központ ter-
veivel kapcsolatos kérdések 
tisztázása miatt Berta Mihál�-
lyal és az esetleges befekte-

tőkkel egyeztetésen voltunk a 
főépítésznél, hogy tisztázásra 
kerüljenek bizonyos kérdések 
– így például az épület magas-
sága, elhelyezkedése, megjele-
nése, tetőtér funkciója -, me-
lyek meghatározzák az épület 
kialakítását.  Sok kérdés ke-
rült tisztázásra, de még min-
dig csak azt tudom mondani, 
hogy sok egyeztetés és munka 
van még ahhoz hátra, hogy az 
építkezés megkezdődhessen. 

Lakossági fórum volt a vas-
úton túl a Hosszúnyelű út álla-
potával és egyéb a környéket 
érintő problémák megoldásá-
val kapcsolatban. Több kérdés 
átbeszélésre került, mint az út 
locsolásának módja, elsőbb-
ségadás kötelező táblák ki-
helyezése az egyenrangú utak 
kereszteződésébe, pályázattal 
új aszfaltos út építésének a 
módja, kamera kihelyezése 
abból a célból, hogy abbama-
radjon az erdő szemetelése. 
Végül abban maradtunk, hogy 
körülbelül egy hónap múlva 
újra összejövünk, hogy átte-
kintsük miben jutottunk előre.  

Apró, de fontos hír hogy a 
reptér melletti katonai lakó-
telep lakói is szervezkednek. 
Egy kisebb csapat bontogatja 
szárnyait, ami nekem képvi-
selőként nagyon fontos. Fon-
tos, hiszen ha van egy közös-
ség, akkor az meg is tudja 
fogalmazni a kéréseit, illetve 
van kivel együtt gondolkodni, 
tervezni, a helyi igényeket fel-
mérni, közösen dolgozni. Első 
lépésként egy sikeres szemét-

gyűjtést szerveztek a lakótelep 
területén. Köszönöm a mun-
kájukat!

A húsvéti ünnepeket meg-
előzően egy igazán örömteli 
eseménynek adott otthont a 
Mathiász iskola: az irodalmi 
pályázat díjkiosztásának.  A 
pályázatot kérésemre a ’’Fa-
lu-és Tanyabejáró” Alapítvány 
hirdette meg a választókerü-
letben lakó diákok számára. A 
választható témakörök – már-
cius 15., haza, lakóhely, család 
– a jelek szerint megragadták 
a gyerekeket. Egy híján har-
mincan fogalmazták meg ér-
tékes, olykor felemelő, olykor 
megható gondolataikat. 

Úgy érzem, ezzel a Petőfi 
emlékév keretében kiírt pá-
lyázattal mindannyian nyer-
tünk. Nyertünk, mert a pa-
pírra vetett sorokból kiderült, 
hogy még a legfiatalabb – az 
ötödikes - gyermekek is mi-
lyen mély érzelmekkel, kötő-
déssel viszonyulnak például a 
hazához, lakóhelyükhöz vagy 
családjukhoz.  Köszönet ezért 
a szülőknek és pedagógusok-
nak, hiszen ezeket a nemes 
gondolatokat, érzelmeket ők 
plántálták, plántálják bele a 
diákokba. 

Természetesen nyertek a 
pályázók is. A felső tagoza-
tosok és középiskolások ka-
tegóriáiban az első három 
helyezett ötezer, négyezer és 
háromezer forint értékű vá-
sárlási utalványt nyert, szá-
mos különdíjat osztottunk ki 
továbbá a nem díjazott pályá-

zók mindegyike egy-egy hús-
véti ajándékcsomagot kapott.  
A pályázat szervezéséért, 
lebonyolításáért sokaknak 
jár köszönet, mindenekelőtt 
Kisberk Hella intézményveze-
tőnek és Kovács Klára alapít-
ványi elnöknek.

Az összességében nagyon 
sikeresnek mondható díjki-
osztó ünnepség mintegy elő-
zetes eseménye volt a húsvéti 
ünnepeknek. Lapunk megje-
lenésekor már ezen is túl va-
gyunk, a lányok, asszonyok 
remélhetően már kipihenték 
a készülődés, vendégvárás 
fáradalmait, a fiúk, férfiak az 
ilyenkor szokásos körutakat. 
De remélem, nem vagyunk túl 
Húsvét üzenetén. De remé-
lem, nem vagyunk túl Húsvét 
üzenetén. Jézus megváltó 
kereszthalálának és feltáma-
dásának ünnepe ugyanis a 
bűnöktől való megszabadu-
lást, a megtisztulást és a re-
ményt is jelképezi. Kívánom, 
hogy a választókerület lakói, 
olvasóink ebből a reményből 
merítsenek erőt az ünnep 
elmúltával következő hétköz-
napjaikhoz. 

Dr. Fekete Gábor
önkormányzati képviselő

Márciusi számvetés
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Modor Bt.-nek, amely támo-
gatásával nemcsak a díjak 
megvásárlását tette lehetővé, 
de a díjkiosztón egy szerény 
vendéglátást is, továbbá, hogy 
a helyezést el nem ért minden 
tanuló egy kis húsvéti aján-
dékcsomagot kaphasson. 

A köszönetek sora még nem 
ért véget. Köszönetet érdemel 
Kovács Angéla, a református 
gimnázium tanulója, aki felol-
vasta Hoksza Ildikó, márciusi 
lapszámunkban megjelent/ 
írását, egy képzeletbeli leve-
let, amit Petőfi írhatott volna 
szüleinek kecskeméti diákévei 
alatt, s természetesen kö-
szönjük a zsűritagok: dr. Ke-
rényi Zoltán, Steiner Petra és 

Hoksza Ildikó gondos, pártat-
lan értékelését.

Végezetül köszönet illeti 
a pályázó diákokat, akik – ki 
ügyesen, ki még ügyesebben – 
leírták érzelemmel teli gondo-
lataikat a megadott témakö-
rökben, azaz március 15-éről, 
a hazáról vagy lakóhelyükről 
illetve családjukról.  Összesen 
29 pályamű érkezett be.

DÍJAZOTTAK NÉVSORA

Az általános iskolások kate-
góriájában első helyezést ért 
el Orlik László (6. oszt.), má-
sodik Ujfalusi Anna  (7. oszt.), 
harmadik Fodor Soma (6. 
oszt.) lett.

A középiskolások kategóri-
ájában első díjat nyert Szabó 
Levente (9. oszt.), másodikat 
Zetkó Zsuzsanna (12. oszt.), 
harmadikat Tóth Hajnalka  
(11. oszt.)

Különdíjasok (a különdí-
jakra a zsűri tett javaslatokat, 
de a felajánlók döntöttek.)

A zsűritagok egyhangú ja-
vaslata alapján a zsűri elnöké-
nek 10 ezer forintos különdíját 
kapta: Szabó Pál Viktor (12. 
oszt.).

Dr. Fekete Gábor  3000 Ft-
os különdíját kapták: Deli Be-
áta (7. oszt.) Margit Aliz (6. 
oszt.) Poór Lili Kata (7. oszt.) 
Szabó Mihály Áron (7. oszt.) 

és a borbási  Nagy Vivien (7. 
oszt.).

A Mathiász János Általános 
Iskoláért Alapítvány 2000 Ft-
os különdíját kapták:  

Bekő Sára (5. oszt.) Kál-
lai Boglárka (6. oszt.), Kul-
csár-Horváth Kinga (7. oszt.), 
Makai Zsombor (8. oszt.), 
Szabó Dávid (8. oszt.)

Karády János 4500 Ft ér-
tékű ajándékcsomagjának 
nyertese: Szabó Bálint (11. 
oszt.). Ugyancsak ő kapta a 
könyvtár egyik különdíját is, a 
másikat pedig Tóth Hajnalka.

Gratulálunk a nyerteseknek.
 Kovács Klára

a kiíró alapítvány, s egyben 
a zsűri elnöke

Áremelkedés miatt visszautasítható 
a csereigény?

Az infláció hatásait nem-
csak a mindennapos vá-
sárlásaink során érezzük, 
hanem néha akkor is, ha 
jótállási igényeinkkel sze-
retnénk élni. Egy vállalko-
zás ugyanis az időközben 
tetemesen megnövekedett 
ár miatt utasította vissza 
egy meghibásodott termék 
cseréjét. Sikerrel járt-e? 
Kiderül a Bács-Kiskun Vár-
megyei Békéltető Testület-
től kapott ügyből.

A testülethez azzal a pa-
nasszal fordult egy vevő, hogy 
a kereskedő cég nem haj-
landó a szakszerviz szerint 
javíthatatlanná vált sütőjét 
kicserélni, csak az eredeti 
vételárat akarja visszafizet-
ni. A termék időközben több 
mint kilencvenezer /!/ forint-

tal drágult, tehát így jelentős 
kár érné. Nem beszélve arról, 
hogy egy új készülék kiszállí-
tása, szakszervizzel történő 
üzembe helyeztetése további 
kiadásokkal járna számára.  
Ráadásul elveszne a kiter-
jesztett garancia költsége is, 
amit kifizettek. Továbbá, ha 
nem cserélik a sütőt, akkor 
hiába való volt szabadságot 
kivenniük arra az öt alkalom-
ra, amikor a szerviz megkísé-
relte a termék javítását.

A vállalkozás válasziratában 
a Polgári törvénykönyv egy 
ide vonatkozó paragrafusára 
hivatkozott, miszerint nem 
köteles teljesíteni a jogosult 
kijavításra vagy cserére vonat-
kozó igényét, ha az számára 
aránytalan többletköltséget 
eredményezne. A csereigényt 

egyébként azért sem tudják 
teljesíteni, mert ezt a termé-
ket már nem forgalmazzák.

A békéltető testület nem fo-
gadta el a kereskedés kifogá-
sát, kötelezte a vállalkozást a 
cserére. Részint azért is, mert 
kiderült, hogy ugyanezt a sü-
tőt továbbra is forgalmazzák, 
igaz, tetemesen nagyobb áron. 
Másrészt azért, mert ha a vál-
lalkozás hivatkozását jogilag 
helytállónak fogadnák el, úgy 
a jogszabály cserére vonatko-
zó előírásai kiüresednének. 
Azt bármely forgalmazó meg-
kerülhetné saját áremelésével.

Ugyanakkor az ide vonat-
kozó törvény azt is leszögezi, 
hogy a vállalkozás köteles a 
fogyasztónak a hibás teljesí-
téssel okozott kárát megtérí-
teni.  A békéltető testület ál-

láspontja szerint a vállalkozás 
a csere kapcsán nem hivatkoz-
hat aránytalan többletköltség-
re. Hiszen a vételár különbö-
zet miatt a fogyasztónak kárt 
okozna, amit kártérítés jogcí-
mén úgyis ki kellene fizetnie. 
Tehát a vállalkozás számára a 
cseréhez hasonló költségekkel 
járna a jótállási kötelezettség 
teljesítése.

A Bács-Kiskun Vármegyei  
Békéltető Testület  

elérhetőségei:
Levélcím:

6000 Kecskemét, 
Árpád krt. 4.

Telefon:  
76/501-525; 70/938 4765

E-mail:  
bekeltetes@bacsbekeltetes.hu

Kovács Klára

Általános segélyhívó telefonszám (éjjel-nappal): 112
(továbbra is hívható a 104 (mentők), 105 (tűzoltók) 

 és a 107 (rendőrség) telefonvonala
Katonatelepi Polgárőrség telefonszáma: +3630 621 6029

Egészségügyi problémákkal kapcsolatos információk
Egészségügyi Központ:  

Kecskemét, Katonatelep, Zsigmond Ferenc u. 25/A 
Tel.: +3676  76 471 428

Felnőtt háziorvos: dr. Serfőző Katalin (+3630 3587967)  
Rendelő: +3676  471 428

Rendelési idő: hétfő, szerda, péntek: 8–12 óráig,  
kedd, csütörtök: 13–17 óráig

Gyermekorvos: Dr. Svorenj Gábor
Rendelési idő: hétfő: 8:00–12:00, kedd: 14:00–18:00, szerda: 10:00–12:00

csütörtök: 16:00–18:00, péntek: 8:00–12:00
Csecsemőtanácsadás, prevenciós rendelés: szerda: 8:00-10:00,  

csütörtök: 14:00-16:00
Telefon: 76/471-053

Katonatelepi védőnői szolgálat: Hegedűsné Torma Petra  
(+3630 590 1819)  +3676 507 916

Rendelő:+3676  471 503 minden kedden 12:30–13:00
Katonatelepi Fiókgyógyszertár: Kecskemét,  

Katonatelep, Zsigmond F. u. 25/A Tel.: +3676 323 188
Nyitvatartási idő: hétfő, szerda, péntek: 8–13 óráig,  

kedd, csütörtök: 13–18 óráig
Dr. Fekete Gábor önkormányzati képviselő +3670 313 4372

Kecskemét–katonatelepi üzletek, boltok:
Borka pékáru bolt, Ezüstfenyő utca 1.

Önért 1. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét  
Katonatelep, Lugas sor 52.  

Tel.: +3630 7698259
Önért 2. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét  

Katonatelep, Mályva u. 37.
Nyitvatartás: hétfőtől péntekig 6–18, szombat 6–12,  

vasárnap 6–11 óráig Tel.: +3630 7697370
KTSE Balla Krisztián, e-mail: katonatelepise@gmail.com

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK KATONATELEPIEKNEK

Kattints a Katonatelepi közügyek internetes oldalára: www.katonatelep.hu
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A végidők költője – Pilinszky János
 A Költészet napjának hónap-
jában, a húsvéti időszakban 
járva vessünk egy pillantást 
egy olyan versre, mely inten-
zitásában és nagyságában az 
egész magyar költészetet vi-
lágszínvonalon képviselheti. 
Nem véletlen, hogy Pilinszky 
az egyik olyan költőnk, akinek 
szinte összes jelentős versét 
egy másik nagy költő angolra 
fordította (Ted Hughes). 

Egyetemessége vitathatat-
lan. Az emberlét magánya és 
drámája teljességében bon-
takozik ki, s kapcsolódik ah-
hoz a jellegzetesen biblikus 
istenképhez, melyet Pilinszky 
mégis saját világába formál. 
A csillagokban visszaköszön 
a költőelőd József Attila, s a 
kimerevített, látomássá pré-
selt képekben az ember koz-
mikus valójában mutatkozik 
meg. „Látja Isten, hogy állok 

a napon.” Az isteni kegyelem 
hatalmas ereje, s a lélek ma-
gánya, fájdalma egyszerre 
jelen van ebben a képben. A 
végítélet reflektorfényében 
álló ember nem tehet mást, 
mint „elfogadja az elfogadha-
tatlant” (lásd Elég című vers). 
Nem tudunk szabadulni ennek 

a versnek a hipnotikus von-
zásától, örvényként szippant 
magába, s a katarzis mindent 
elsöprő erejével hat. 

Ahogy végigmegyünk a pok-
loktól a csecsemőlét fázisain 
– fokról fokra – megérezzük, 
hogy a hiányban és a fájda-
lomban mutatkozik csak meg 

igazán a mennyei öröm ígé-
ret. Pilinszky verseit részben 
az teszi naggyá, hogy ígéret 
van benne, minden egyes 
versében belekóstolhatunk 
abba a fájdalmas vágyako-
zásba, melyet nagycsütörtök 
és nagypéntek magánya, pas-
siója szorít át a „levegőtlen 
présen”.   

Az Apokrif című nagysza-
bású mű apokaliptikus képei 
a harmadnap nyugalmához és 
szélcsendjéhez vezetnek el. 
A présben gyémánttá alakult 
lélek visszaverhet valamen�-
nyit az isteni tündöklésből, 
s megérezheti az aranykor 
nyarát. A Pilinszkyre oly jel-
lemző látomásosság mindig 
valamiképpen a végítélet, a 
halál pillanatához kötődik, 
melyben a föltámadás ígérete 
is ott rejlik.

Turai Laura

1. 

Mert elhagyatnak akkor mindenek
Külön kerül az egeké, s örökre
a világvégi esett földeké,
s megint külön a kutyaólak csöndje.
A levegőben menekvő madárhad.
És látni fogjuk a kelő napot,
mint tébolyult pupilla néma, és
mint figyelő vadállat, oly nyugodt.

De virrasztván a számkivettetésben,
mert nem alhatom akkor éjszaka,
hányódom én, mint ezer levelével,
és szólok én, mint éjidőn a fa:

Ismeritek az évek vonulását,
az évekét a gyűrött földeken?
És értitek a mulandóság ráncát,
ismeritek törődött kézfejem?
És tudjátok nevét az árvaságnak?
És tudjátok, miféle fájdalom
tapossa itt az örökös sötétet
hasadt patákon, hártyás lábakon?
Az éjszakát, a hideget, a gödröt,
a rézsut forduló fegyencfejet,
ismeritek a dermedt vályúkat,
a mélyvilági kínt ismeritek?

Feljött a nap. Vesszőnyi fák sötéten
a haragos ég infravörösében.

Így indulok Szemközt a pusztulással
egy ember lépked hangtalan.
Nincs semmije, árnyéka van.
Meg botja van. Meg rabruhája van.

2. 

Ezért tanultam járni! Ezekért
a kései, keserű léptekért.
S majd este lesz, és rámkövül sarával
az éjszaka, s én húnyt pillák alatt
őrzöm tovább e vonulást, e lázas
fácskákat s ágacskáikat,
Levelenként a forró, kicsi erdőt.
Valamikor a paradicsom állt itt.
Félálomban újuló fájdalom:
hallani óriási fáit!

Haza akartam, hazajutni végül,
ahogy megjött ő is a Bibliában.
Irtóztató árnyam az udvaron.
Törődött csönd, öreg szülők a házban.
S már jönnek is, már hívnak is, szegények
már sírnak is, ölelnek botladozva.
Visszafogad az ősi rend.
Kikönyöklök a szeles csillagokra -

Csak most az egyszer szólhatnék veled,
kit úgy szerettem. Év az évre,
de nem lankadtam mondani,
mit kisgyerek sír deszkarésbe,
a már-már elfuló reményt,
hogy megjövök és megtalállak.
Torkomban lüktet közeled.

Riadt vagyok, mint egy vadállat.
Szavaidat, az emberi beszédet
én nem beszélem. Élnek madarak,
kik szívszakadva menekülnek mostan
az ég alatt, a tüzes ég alatt.
Izzó mezőbe tűzdelt árva lécek,
és mozdulatlan égő ketrecek.

Nem értem én az emberi beszédet,
és nem beszélem a te nyelvedet.
Hazátlanabb az én szavam a szónál!
Nincs is szavam.   Iszonyú terhe
omlik alá a levegőn, 
hangokat ad egy torony teste.

Sehol se vagy. Mily üres a világ.
Egy kerti szék, egy kinnfeledt nyugágy.
Éles kövek közt árnyékom csörömpöl.
Fáradt vagyok. Kimeredek a földből.

3.

Látja Isten, hogy állok a napon.
Látja árnyam kövön és keritésen.
Lélekzet nélkül látja állani
árnyékomat a levegőtlen présben.

Akkorra én már mint a kő vagyok;
halott redő, ezer rovátka rajza,
egy jó tenyérnyi törmelék
akkorra már a teremtmények arca.

És könny helyett az arcokon a ráncok,
csorog alá, csorog az üres árok.

Pilinszky János: Apokrif
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Kulturális ajánlat – megyei könyvtár
Kiállítások, előadássoro-
zatok, havi klubfoglalko-
zások, „kézműves” alkotó- 
és gyermekfoglalkozások 
várják e hónapban is az ér-
deklődőket Kecskeméten, 
a Piaristák 8. szám alatt. 
A várható programokról 
Steiner Petra, a Bács-Kis-
kun Megyei Katona József 
Könyvtár kommunikációs 
és közönségkapcsolati re-
ferense tájékoztatta olva-
sóinkat.

Vidáman, kacagva szeretné 
indítani gyermeke napját? Biz-
tosítsa be helyét a csütörtök 
10 vagy 11 órakor kezdődő 
Babahancurka mondókázó 
foglalkozásra, melyen a rész-
vétel ingyenes, a nagy érdek-
lődésre való tekintettel azon-
ban előzetes regisztrációhoz 
kötött. Amennyiben családa-
lapítás előtt áll, esetleg már 
közeledik a baba érkezése, 
új családi rendszert igyekez-
nek kialakítani, netán a lurkó 
óvodai beszoktatásával küz-
denek, a május 7-20. között 
megvalósuló Születésünnep 
rendezvényei közül érdemes 
válogatnia. A részletes prog-
ramokról a www.szuletesun-
nep.hu oldalon tájékozódhat.

A már 5. életévüket betöl-
töttek számára a szombaton-
ként 15 órakor kezdődő Túl az 
Óperencián családi mesedél-
után foglalkozás kínál kelle-
mes, egyórányi elfoglaltságot. 
A tanulságos történetmesé-
lésen túl minden egyes alkal-
mon biztosítanak lehetőséget 
a könyvtárosok egy rövid, kre-
atív alkotómunkára is.

A robotokért rajongó gyer-
kőcök két könyvtári program 
közül is csemegézhetnek. 
Csütörtökönként a Könyvtári 
robotórákon tanulhatják meg 
a programozás legfőbb alap-
elveit, míg kéthetente szom-
batonként (április 22., május 
6. és 20.) a Robotépítők fog-
lalkozáson a robotok meg-
alkotásában teljesedhetnek 
ki a tanulni vágyók. Mindkét 
elfoglaltságot 8-9 éves kortól 
ajánlják, melyek ingyenesek, 
azonban érvényes olvasói tag-
sághoz és előzetes online re-
gisztrációhoz kötöttek.

Az azonos érdeklődési 
körben kapcsolatot építeni 

kívánók a megyei könyvtár 
havi klubfoglalkozásai közül 
válogathatnak. Április 27-én 
délután fél 5-től a Könyvtári 
Jedi Akadémia berkein belül a 
Star Wars-univerzum rajongói 
gyülekeznek, majd egy héttel 
később, május 4-én, ugyan-
ebben az időpontban már a 
Harry Potter varázsvilágáért 
lelkesedők találkoznak. Május 
11-én a sci-fi kedvelők közös-
sége vitatja meg újabb könyv-, 
sorozat- és filmélményét, má-
jus 18-án pedig tiniolvasók és 
a lírakedvelők is beszélgetnek 
egy-egy őket foglalkoztató 
témáról, egyaránt 16 óra 30 
perces kezdő időponttal.

A kütyürajongók a könyvtár 
ingyenesen igénybe vehető 
VR szolgáltatásának biztosan 
örülni fognak. Az eszközt elő-
re meghirdetett időpontok-
ban, érvényes olvasói tagság 
birtokában lehet kipróbálni 

hetente egyszeri, maximum 
egyórás intervallumban. A 
Europe Direct Bács-Kiskun 
iroda azonban gondolt azokra 
is, akik még nem iratkoztak 
be: ők minden hónap utolsó 
szombatján (április 29.) dél-
után 13 órától tesztelhetik a 
virtuális valóságélményt nyúj-
tó készüléket.

Az alkotókedvű látogatók-
ra két könyvtári foglalkozás 
is vár. Minden hónap utol-
só péntekjén, ezúttal április 
28-án délután fél 4-kor veszi 
kezdetét a Könyvtári varro-
da, melyen az eszközöket az 
intézmény biztosítja, cserébe 
viszont kérik az 500 forintos 
hozzájárulási díj megfizeté-
sét. Május 10-én (szerdán) 
és május 19-én (pénteken) 15 
óra 30 perctől pedig a horgol-
ni vágyók teljesedhetnek ki a 

Bitó Dóra könyvtáros vezette 
HorgolÓra alkotóprogramon. 
A részvétel utóbbin ingyenes, 
azonban az eszközök bizto-
sítása (olló, 2–2,5 horgoló-
tű, középvastag pamutfonal) 
egyénileg történik.

Április 26-án (szerdán) 17 
órakor folytatódik a „Nem kö-
zépiskolás fokon…” olvasás-
népszerűsítő, ismeretterjesz-
tő sorozat, melyben Farády 
Cole Anna természetkapcso-
lati facilitátor, környezetvé-
delmi szakpszichológus jelölt 
tart előadást A klímaszoron-
gástól az aktív cselekvésig az 
ökopszichológia szemszögé-
ből címmel. 

Utazgatunk, mert utazni 
érdemes? Igen!  Április 27-
én (csütörtökön) délután fél 
5-től pedig mindezt a képzelet 
szárnyán meg is teheti. Egy 
nem is olyan régi vendég, Fel-
földi Mihály ingatlanközvetítő 

tér vissza a megyei könyvtár-
ba egy Mexikóról szóló turisz-
tikai előadás erejéig.

A zenerajongóknak is lesz 
minek örülniük, hiszen sor 
kerül Bősze Ádám zenetörté-
nész háromrészes előadásso-
rozatának utolsó két epizód-
jára. Április 29-én a Hol áll a 
fejem? – Haydn koponyájának 
elrablása lesz a téma, míg 
május 13-án Szövetségben 
az ördöggel – Paganini bör-
tönévei képezi majd a beszéd 
tárgyát, egyaránt 16 órás kez-
dettel.

Május 3-án (szerdán) 16 
órától Dr. Sándor Ildikó, a 
Hagyományok Háza Népmű-
vészeti Módszertani Műhely 
tárvezetője és egyben nép-
rajzkutató tart előadást az 
ünnepi szokások közösségko-
vácsoló erejéről.

Május 5-én (pénteken) 17 
órakor Somogyi Györgyné 
mutatja be Menekülés című 
kötetét az érdeklődő közön-
ségnek, amely eseményen a 
könyvvásárlás és dedikálás 
lehetősége biztosított.

Aki a társasjátékokat szere-
ti, annak május 6-án (szom-
baton) 14 órakor érdemes 
felkeresnie a Kecskemét, Pia-
risták 8. szám alatti épületet. 
A Kecskeméti Társasjáték Kör 
Egyesületének köszönhetően 
ezen a napon is zárásig élvez-
hetik a résztvevők a jobbnál 
jobb társasokat, mely prog-
ramon ingyenesen vehetnek 
részt az érdeklődők.

Megújult tematikával foly-
tatódik Hegedűs Ágoston 
’Guszti bácsi’, a Jó föld ter-
mékcsalád gyártójának ker-
tészeti sorozata. Ezúttal ker-
tépítő versenyre csábítja a 
növénybarát érdeklődőket. 
Május 10-én (szerdán) 17 órá-
tól a rózsakert tervezéseinek 
ismérveiről hallhatnak az ér-
deklődők, hogy kellő tudással 
felvértezve vehessenek részt 
a június 14-i megméretteté-
sen.

Május 12-én (pénteken) 16 
órakor kerül sor a Középpont-
ban a katedra előadássorozat 
utolsó epizódjára, melynek 
keretében Fegyverneki Gergő 
digitális pedagógiai szakértő 
beszél közönségének a kütyük 
tanórai hasznosítási lehetősé-
geiről.

A festészet nagy kedvelői 
sem fognak csalatkozni, ha a 
könyvtárba látogatnak. Április 
18 - május 13. között Belák 
Henriett kiállítását tekinthetik 
meg a Nagyteremben a könyv-
tár nyitvatartási idejében. Má-
jus 16-án (kedden) 17 órakor 
pedig már Harsányi Zsuzsan-
na festőművész Az életöröm 
mindannyiunké című kiállítá-
sának megnyitóján vehetnek 
részt, melyet egészen június 
3-ig van lehetőség látogatni.

A történelem témáinak ked-
velői május 24-én (szerdán) 
17 órakor hallgathatják meg 
Dr. Békés József történész, 
turkológus, tanár előadását a 
Kutatók, alkotók a könyvtár-
ban sorozat keretében, mely-
nek címe: Andrássy Gyula, a 
„szép akasztott” gróf.
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Adél a barna műbőrülésen ült és ci-
pője orrát nézte. Hallgatta, ahogyan a 
metrókocsi kerekei a síneken siklanak. 
Egyhangú zakatolás töltötte meg a 
fülét. Lopva rápillantott a mellette ülő 
Gügecsére, aki egy nagy csigaalakú, 
lila kütyüt nézegetett, amiről Adél rög-
tön megállapította, hogy egy telefon, 
mivel apu és a többi felnőtt, ha csak 
tehette, a telefonját nézegette. A múlt-
kor a metrómegállóban, amikor figyelte 
a felnőtteket, ahogyan azok a telefon-
jaikkal szöszmötölnek, arra gondolt, 
hogy a felnőttek ilyenkor olyanok, mint 
a köldöküket bámuló pingvinek. Bár a 
pingvineknek nincs is köldökük, jutott 
mindjárt eszébe. Ők az anyukájukkal 
sosem voltak úgy összekötve, mint ő 
anyuval kilenc hónapig. Amikor idáig 
jutott, elszontyolodott, mert megint 
eszébe jutott anyu. Akkorát sóhajtott, 
hogy a vonat ablakai is beleremegtek. 
Gügecse félretette a lila csigát:

– No, mi az?
– Semmi – mondta Adél anélkül, 

hogy felnézett volna.
– Semminek azért eléggé valami.
Adél kissé felemelte a fejét, és szem-

rehányón mondta:
– Te is ugyanolyan vagy, mint a fel-

nőttek! Csak a telefonoddal foglalkozol!
– A telemicsodámmal?¬ – nézett na-

gyod a szörny.
Adél az ülésen heverő lila csiga felé 

intett a fejével.
– Ja, az! Az a tekertyű. Megmutatja, 

hogy merre járunk, és, hogy hová kell 
mennünk.

– Én haza akarok menni apuhoz! – je-
lentette ki Adél, és nagyot toppantott a 
lábával. 

– Olyan csúnya ez a vagon! – tette 
hozzá, és újra lehorgasztotta a fejét.

– Csúnya a vagon? Hmmm... – mor-
fondírozott Gügecse, és körbenézett.

– Tényleg elég csúnya, de talán tu-
dunk segíteni a dolgon.

Odament a vezetőfülkéhez, és beko-
pogtatott. Chauffe úr hangosan kiszólt, 
hogy szabad. Gügecse belépett a fülké-
be, és így szólt:

– Olyan csúnya, kopott ez a metróko-
csi, nem tudnánk tenni valamit?

Chauffe úr megvakarta gyér haját, 
megigazította a tányérsapkát a fején, 
és a rá jellemző szűkszavúsággal csak 
ennyit mondott:

– Dehogynem.

Aztán megnyomott néhány gombot 
az előtte lévő kapcsolótáblán, és hü-
velykujját a magasba emelve jelezte 
Gügecsének, hogy most már minden 
rendben lesz.

Amikor Gügecse kilépett a vezető-
fülkéből, látta, ahogyan a kocsi egyik 
pillanatról a másikra átalakul. A plafont 
sűrű, sötétzöld lombkorona kezdte be-
nőni. Az egyik oldalfalon kicsíny víze-
sés fakadt, légyméretű tarka pintyek 
repkedtek ágról ágra, pöttynyi pillangó 
rebegtette a szárnyát egy sima kavi-
cson, szabad szemmel alig látható 
hangyák kapaszkodtak fel egy mélyen 
barázdált fatörzsön, apró gyíkok pislog-
tak egymásra, bolhányi békák ügettek 
végig egy ösvényen. Minden olyan volt, 
mint egy erdőben, csak sokkal kisebb. 
Mintha egy varázsló lekicsinyítette vol-
na az erdőt, és bezárta volna ebbe a 
vagonba. 

Adél fülét megütötte a nyüzsgő álla-
tok zsivaja. Körbenézett, és a lélegzete 
is elállt attól, amit látott. Percekig figyel-
te, hogy mi zajlik a kocsiban. Szeme vé-
gül egy parányi gerlepáron akadt meg, 
akik éppen új otthont építettek maguk-
nak. Amíg a tojó, csőrével igazgatta 
maga körül az ágakat, addig párja ott 
toporgott mellette, és búgva bíztatta.

– Miért nem segít neki a gerlefiú? – 
fakadt ki Adél.

– Miért gondolod, hogy a gerlelány 
az, aki a fészket építi?

– Mert nálunk is mindig anyu csinál-
ta a házimunkát!

– Nézd csak meg jobban! Látod? A 
csőrében tart egy gallyat, ő szedi ös�-
sze a fészekhez valót, a tojó pedig gon-
dosan elrendezi. Ő is segít. 

– Hogy hívják őket? – érdeklődött 
Adél.

– Ő ott a gallyal a csőrében Gofri, ő 
pedig, aki a fészket rendezgeti Muffin.

– Gofri! Muffin! – szólítgatta a gerlé-
ket a kislány. – Lehetnek a barátaim?

– Már azok. Egyikük mindig mellet-
ted lesz, hogy vigyázzon rád.

Egy darabig csendben ültek egymás 
mellett, aztán Adél hirtelen megszólalt:

– Később apu is és én is segítettünk 
ám anyunak, amikor anyu már nem tu-
dott olyan sokat fent lenni. Anyu egyre 
többet aludt, és akkor apu azt mondta, 
hogy mindent megtesz, és ezentúl va-
salni is fog, csak anyu gyógyuljon meg, 
de anyu arca egyre halványabb lett, és 

egyre halkabban beszélt, és már azon 
sem mérgelődött, ha apu a kezével tö-
rölte le a port a polcról, vagy sörös-
dobozból locsolta a virágokat. Anyu 
hangja olyan halk lett, hogy már nem 
hallottam az esti mesét, amit a fülem-
be súgott. De tudtam, hogy rólad me-
sél. Mindig rólad mesélt. 

Gügecse a kislány karjára tette a ke-
zét, aki így folytatta:

– Egy napon két erős bácsi állt az 
ajtóban, akik felemelték anyát az ágy-
ból, és elvitték olyan helyre, ahol majd 
meggyógyítják. Apu azt mondta, hogy 
anyának most ott lesz a legjobb, és 
ha majd meggyógyul, újra hazajöhet, 
és minden megint olyan vidám lesz, 
mint régen. Apu onnantól kezdve na-
gyon keveset volt otthon. Engem a 
mama vitt a Lepke Óvodába. Hiába 
kérdeztem, hogy anyu mikor jön haza, 
mindig csak azt mondták, hogy majd, 
és hogy higgyem el anyának nagyon 
jó ott, ahol most van. Hát lehet, hogy 
anyának ott jó, mondtam, de nekem 
egyáltalán nem jó. El akarok menni 
hozzá, és meg akarom neki mondani, 
hogy jöjjön haza. Apának ekkor kön�-
nyes lett a szeme és elmondta, hogy 
anyu soha többé nem fog hazajönni, 
de vigyáznak rá az angyalok, hogy ne 
essen semmi bántódása. Erre én azt 
mondtam, hogy mi sokkal jobban tud-
nánk rá vigyázni, mint azok az angya-
lok, és azonnal hozzuk haza, de apu 
ekkor mérgesen elfordult és becsapta 
maga mögött a szobája ajtaját. Nem 
értettem, hogy miért lett olyan mér-
ges. Én semmi rosszat nem csinál-
tam. Nagyon hiányzik anyu.

Gügecse megsimogatta Adél barna 
haját:

– Hát ez a baj?! Segítek, neked hogy 
újra rátalálj anyukádra.

– Segítesz, igazán? – kérdezte Adél 
bizakodva.

Gügecse bólintott.
– És hogyan?
A rózsaszínű szörny odanyújtotta 

nagy, pelyhes tenyerét Adélnak, ami-
ben egy sárga, mintás golyó volt:

– Csak össze kell gyűjtened hét ilyen 
borostyánkőgolyót, és meg fogod talál-
ni anyukádat.

– Megígéred?
– Megígérem!

Wesz Péter

Adél és Gügecse 2.
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Húsvét ünnepe a legrégebbi 
keresztyén ünnep. A keresz-
tyén világ Jézus Krisztus fel-
támadására emlékezik. Tisz-
tában vagyunk azzal, hogy a 
feltámadás, a halálból három 
nap után történő visszajövetel 
semmiképpen nem logikus, ra-
cionális, éppen ezért nehezen 
hihető. Éppúgy vagyunk ezzel, 
mint Jézus kortársai, köztük 
az Őt legjobban ismerő tanít-
ványok: senki nem számított 
a feltámadásra. Azon is érde-
mes azonban elgondolkodni, 
hogy érdemes lenne-e hinni 
egy olyan Istenben, aki nem 
tud rendkívüli dolgokat, cso-
dákat tenni? A keresztyének 
tehát a feltámadást ünnep-
lik, arra emlékeznek. Ez hi-
tünk középpontja, hiszen, „ha 
Krisztus nem támadt fel (…), 
akkor hiábavaló a ti hitetek 
is”. Másként fogalmazva ke-
resztyénnek lenni azt jelenti: 
hiszem Krisztus feltámadását.

Mindannyiunk életének van-
nak döntő eseményei, olyan 
történései, amik hosszabb-rö-
videbb ideig meghatározónak 
bizonyulnak. Ezekre úgy emlé-
kezünk, mint új kezdetre, vagy 
éppen valaminek a lezárására, 
olyan helyzetek ezek, amikor 
valami új születik. Időről-idő-
re szükségünk van ilyenekre, 
nagy életfordító történésekre. 
Jézus feltámadása ilyen volt 
a történelemben és a tanítvá-
nyok életében is. A keresztyén-
ség születése a feltámadásról 
való hír továbbadásával tör-
tént, s hogy ez évszázadok 
alatt mit adott az emberiség-
nek, a keresztyénség évszá-
zadai beszélnek. Mi azonban 
sokkal inkább csak a magunk 

dolgával, személyes élettörté-
netünkkel szeretünk foglalkoz-
ni. Ezért jó, ha észrevesszük: 
Jézus tanítványainak életében 
sorsfordító a feltámadás és a 
találkozás az élő Krisztussal. 
Nagypénteken még vert had-
ként láthattuk őket, szétszó-
ródva, egy vesztes mozgalom 
tagjaiként. A feltámadás híre 
és tapasztalása azonban ös�-
szehozta őket, új irányt vett 
életük, hittel tettek vallást 
arról, hogy Krisztus él és vál-
lalták a szenvedést, vértanú-
ságot is ezért a hitért. Életük 
legfőbb, meghatározó élménye 
lett a feltámadás.

Miért fontos ez és mi köze 
van a mi életünkhöz? Krisztus 
tanítványainak élete a kereszt-
re feszítést követően lefelé 
tartott: elvesztették tanítóju-
kat, egymást, céljaikat, jövőjü-
ket. Megtörténik, megtörtén-
het ez mindenkivel. Az életünk 
lefelé tart: betegségben, halál 
felé, erőtlenedés felé. És bár 
tudjuk, hogy ez az élet rendje, 
attól még nehéz. Kapaszkodó-
kat keresünk, az élet elfogyá-
sát próbáljuk késleltetni, de az 
életünk és annak vége nincs a 
kezünkben. Minden lefelé tart: 
a pusztulás, elmúlás, halál 
felé, amíg minden a semmi-
be hullik. Ez történt Krisztus 
kereszthalálakor is: semmibe 
hullott minden. A meglepő 
azonban éppen az, hogy ezzel 
nem ért véget a történet. Tel-
jesen ésszerűtlenül, váratla-
nul, hihetetlen módon minden 
megfordult: Krisztus feltá-

madt, halál helyett visszatért 
az élet, a széthulló tanítványi 
közösség soha nem látott erőt 
mutatott, a céltalanságból 
reménység lett. Krisztus fel-
támadása így írta át a hétköz-
napokat az apostolok, és két-
ezer év keresztyén hívőinek 
életében.

Van-e másra szükségünk 
akkor, amikor annyi minden 
a pusztulás felé tart, amikor 
kapaszkodót keresünk, amikor 
életünk szétaprózódik a min-
dennapok darálójában? Le-
het-e reménykedni bármiben 
is, van-e olyan biztos pont, 
ami köré fel lehet építenünk 
a jövőt? Krisztus feltámadása 
kétségtelenül hihetetlennek 
tűnik. Az ebben való hit Isten 
ajándéka. Ez a hit azonban 
kérhető Istentől, a feltámadás 
bizonyossága ránk találhat. 
Ennek fényében pedig más-
ként láthatjuk az életet és a 
halált. A halál mint végső el-
lenség legyőzetett, nem az övé 
az utolsó szó. Ez reménységet 
adhat, ha elhunyt szeretteink-
re gondolunk, vagy ha saját 
jövőnkre tekintünk előre. Az 
életről pedig úgy gondolkod-
hatunk, mint amiben jelen 
van az Isten: nem törvény-
szerű, hogy minden a romlás 
felé tartson. Van kapaszko-
dónk, van erőforrásunk, van 
Istenünk, aki fordulópontokat 
hozhat az életbe.

Feltámadás nincs halál nél-
kül. A húsvét üzenetét akkor 
értjük egészen, ha nagypén-
teknek, Jézus halálának jelen-

tőségét is megértettük. Jézus 
halálának többféle vallási, po-
litika olvasata van. A jelentő-
sége számunkra az, hogy halá-
la a bűn, az ember Isten elleni 
lázadásának következménye. 
Krisztus szenvedésében és 
halálában magára veszi a mi 
vétkeink súlyát és következ-
ményét. Miattunk, helyettünk 
és értünk hal meg a kereszten. 
Áldozatot mutat be értünk: 
önmagát áldozza fel, így már 
nem nekünk kell áldozatot 
hoznunk, jóvá tennünk vétke-
inket. A feltámadás azt jelenti, 
hogy a mennyei Atya elfogad-
ta, hitelesítette Jézus áldoza-
tát. Nekünk hinnünk kell ben-
ne, megvallani vétkeinket és 
meghalni a bűnnek, azaz tu-
datosan szembefordulni vele. 
A feltámadás azt jelenti, hogy 
olyan új életet kapunk már e 
földi létben, amit a hit, az Is-
tennek való engedelmesség 
határoz még akkor is, ha töké-
letesek földi viszonyok között 
soha nem leszünk

Krisztus feltámadt, életet 
adott. Adja Urunk, hogy ez 
mindannyiunk életének meg-
határozó élménye legyen!

Húsvét után

Laczay András
lelkipásztor

„A cukrászatot egy életen át lehet 
szívvel-lélekkel tanulni”

Portré Falusi Béla mestercukrászról
„Mindenki máshoz ért, 
más talentumot kapott. És 
ezzel tudunk mi is alkotni. 
Teremteni. Újat adni a vi-
lághoz. De ehhez kell az a 
valami, amiről nem is tud-
juk, hol van bennünk. Hol 
van a szépségek meglá-
tásának, a lelket erősítő 
gondolatok megfogalma-

zásának, vagy egy szép 
dallam megkomponálá-
sának képessége? Nem 
tudjuk. Valahol bennünk. 
És ez a helyszín a legfon-
tosabb. A többi már csak 
díszlet.” 

Csitáry-Hock Tamás, kor-
társ író szavai ezek a tehet-

ségről. Ezt a mottót választot-
tam ehhez a portréhoz. Utam 
az Aranyeső utcára vezetett, 
a bő egy évtizedig itt működő 
kis cukrászda alapító tulajdo-
nosához, a Magyar Ezüst Ér-
demkereszt díjas Falusi Béla 
már nyugdíjba vonult mester-
cukrászhoz. Szívesen mesélt 
nekem az életéről.

A cukrászat mesterfogásai

Falusi Béla mestercukrász 
1954-ben született Kecs-
keméten. Szakmai életútja 
négy éves koráig nyúlik vis�-
sza. Úgy emlékszik, már pici 
gyermekként így mutatkozott 
be: „Falusi Béla kiscukrász”. 
Édesapja is cukrász volt, aki 
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id. Fodor István cukrászmes-
ternél tanult, majd a Gyenes 
cukrászatban dolgozott a mai 
Centrum Áruház helyén. Falusi 
Béla akkor látott bele először 
a cukrászat rejtelmeibe, és ez 
nagyon megtetszett neki. Ekkor 
határozta el, hogy ő is cukrász 
lesz.

1968-ban fejezte be általá-
nos iskolai tanulmányait, és 
attól az évtől kezdve egészen 
2019-ig, a nyugdíjba vonu-
lásáig a cukrász szakmában 
dolgozott. Ma már napi szinten 
nem gyakorolja a szakmáját, 
de még mindig sokat tanul, 
mert az érdeklődés töretlen, 
az elhivatottság folyamatosan 
jelen van, nyitott maradt a vá-
lasztott mestersége iránt. Sok 
mindennel nem ért egyet, aho-
gyan a cukrászok ma dolgoz-
nak, például a kényelmi termé-
keknek nevezett alapanyagok 
használatát nem támogatja. A 
cukrászat igazi kézműves mun-
ka – a beszélgetésünk során 
így foglalja össze a szakma lé-
nyegét a mester. 

Később hozzáteszi: „A cuk-
rászatot egy életen át lehet 
szívvel-lélekkel tanulni és teljes 
odaadással gyakorolni.” Ebben 
az esetben a családi élet sok-
szor szorul kicsit a háttérbe, de 
egy megértő társ és megfelelő 
háttér esetén a kettő kiegyen-
súlyozása is sikerülni szokott. 
Erről tanúskodik a saját negy-
vennégy éves boldog házas-
társi kapcsolata. 

Társ egy életen át

Falusi Béláné Rozikával diák-
ként ismerkedett meg, iskola-
társak és munkatársak is vol-
tak. Rozika is cukrász szakmát 
tanult, és nagyszerű feleség és 
társ mind a mai napig. Mindig 
és mindenben segítette párját, 
és ez természetesen kölcsönö-
sen így működik. Ez is egyik tit-
ka a közös sikerüknek – vallja 
a mester. 

Rozika is nagyon szereti a 
mesterséget, de őt a család, 
a családi teendők többször el-
szólították a hivatástól. Neki 
több más szerep is jutott, me-
lyet sikeresen el tudott látni: 
házastárs, munkatárs, anya, 
nagymama. 

A folyamatos támogatás na-
gyon fontos és nélkülözhetet-
len a mestercukrász életében 
is, amit Rozika mindig nagy 

szeretettel biztosított férje és 
családja számára. 

Falusiék ugyanis két gyerme-
ket neveltek fel az évek során. 
Az apai és anyai szeretet min-
dig jelen volt a nevelésében, 
ha belülről néha önkritikusan 
másként érezték, talán nem 
volt elég idejük a gyermekekre, 
hisz a pogácsák, sütemények 
sem várhattak. Büszkék fiuk-
ra, Norbertre, aki történettu-
dományból doktorált, önkor-
mányzati képviselő volt, és 
aktívan részt vett Kecskemét 
város közgyűlésének munká-
jában. Büszkék lányukra is, 
Anitára, aki egy ideig a családi 
cukrászatban dolgozott a szü-
lőkkel, ma pedig már egy köny-
velői irodában dolgozik. Sike-
res, boldog emberek lettek.

Egy gazdag életút

Falusi Béla az általános isko-
la elvégzése után a cukrász 
szakmát választotta, ez volt 
a vágyott és megjelölt hivatás 
első perctől kezdve. Így került 
a Bács-Kiskun Megyei Ven-
déglátó Vállalat 305-ös cuk-
rászüzem műhelyébe a zsidó 
templom udvarában, amely a 
mai napig üzemel. 

Az iskolai tanítási rendben 
akkor két nap tanítás és négy 
nap munka volt. A cukrász 
szakképzés a mai Újkollégium 
épületének felső szintjén folyt 
három évig 1968 és 1971 kö-
zött. Az iskola elvégzése után 
Falusi Béla a Vendéglátó Válla-
latnál dolgozott 1971 és 1974 
között. 1974 és 1981 között a 
Sütőipari Vállalatnál helyezke-
dett el.

Közben katona volt 1975-
től 1977-ig, 1977-ben meg-
nősült, elvette feleségül Rozi-
kát. 1982-ben a Duna-vidéki 
Vendéglátó Vállalat sütőüze-
mében dolgozott, ahol tömeg-
termelés folyt, konyháknak 
gyártottak sütőipari termé-
keket. Itt nagyon más volt a 
szemlélet, mint amit később ő 
képviselt. A pályája egyes lép-
csőfokait ugyanakkor ma sem 
tekinti kudarcnak, hiszen min-
denütt tudott tanulni valamit.

1982-től az Aranyhomok 
Szálloda lett a munkahelye, 
ami szakmai fejlődés szem-
pontjából jelentős állomás 
volt az életében. Ezzel egy 
időben a Hópehely Fagylal-
tozóban is dolgozott, mint 

mestercukrász, hiszen 1982 
februárjában mestervizsgát 
tett. Nem várta meg a rend-
szerváltást, már érezte az új 
idők szeleit, 1988-tól egyéni 
vállalkozó lett, és ismét so-
kat tanult a piacozásból, a 
„büfézésből”, és a kiegészítő 
ruhakereskedésből. Ebben az 
is inspirálta, hogy 1986-ban 
megnyerte első figyelemre 
méltó díját. Hagyományosan 
készített Dobos-tortájával egy 
a Margit-szigeten tartott meg-
mérettetésen első díjjal jutal-
mazták.

Érlelődött tehát a gondolat 
egy saját üzlet megterem-
téséről, és összegyűjtöttek 
annyi pénz, hogy végül 2008. 
december 16-án saját vacsi-
közi házuk garázsának átala-
kításával megnyithatták a Fa-
lusi Cukrászatot az Aranyeső 
utca 8-as szám alatt. Ez 
egészen 2019. április 30-ig 
működött, ma pedig már új 
névvel és új vállalkozóval egy 
másik cukrászda működik a 
helyiségben. A saját cukrá-
szatukat először ketten fele-
ségével üzemeltették, később 
nyolc alkalmazottat is tudtak 
foglalkoztatni a cukrászüze-
mükben.

Szakmai kapcsolatok

Az alkalmazottak közül ki-
emelkedik tudásával és szor-
galmával Kelemen Mariann, 
aki szintén nagyon szerette 
a cukrász szakmát, és jó ba-
rátok is lettek, kölcsönösen 
nagyra becsülték egymást. A 
közös sikerekben neki is nagy 
része volt. A mester hálával 
gondol egykori munkatársára, 
ma is tartják a kapcsolatot. 

Falusi Béla sokat tanult 
elődeitől is, tisztelettel és 
szeretettel emlékezik rájuk. 
Szívesen gondol vissza Fodor 
Mihályra, aki tanuló korában 
egyengette az útját, és Szita 
Jánosné Piroskára, akitől a 
szakma alapjait tanulta meg.

A siker titka

Egy életre szóló jó tanácsot 
kapott Fodor Mihálytól (szerk.
megj.: Fodor Pista bácsi test-
vére), amit soha nem felejtett 
el: „Olyan süteményt készíts, 
amit arcfintor nélkül minden 
vendégeddel elfogyasztanál 
egy asztalnál. Akkor talpon 

maradsz.” Mindig mindent 
megkóstoltak, minőségi alap-
anyagból jó minőségű termé-
keket állítottak elő, és ebből 
soha nem engedtek. Mindig 
sokféle illatos, finom pogácsa 
és sütemény sorakozott a cuk-
rászda üvegvitrinjei mögött. 
Ez volt a szakmai és közön-
ségsiker újabb titka. 

Egyenletesen kínáltak jó mi-
nőségű termékeket megfelelő 
áron. Így a vevő visszajárt, és 
ez volt a reklám. Szájhagyo-
mány útján terjedt el a jó hí-
rük nemcsak a városrészben, 
hanem egész Kecskeméten is. 
Egy idő után a média is felfi-
gyelt a munkásságukra, szá-
mos cikk, beszámoló született 
róluk. 2011-ben Magyaror-
szág vezető személyiségeinek 
életrajzi enciklopédiájába is 
bekerült. Ebből is őriz egy pél-
dányt a család. 

Elismerések

Így került a Maire Claire újság-
ba a Falusi Cukrászat 2017-
ben „Az év legjobb 10 cukrász-
üzeme” közé az országban. 
A magazin az eredményt úgy 
indokolta rövid felsorolással; 
„minőség, bőséges kínálat, 
látvány, tisztaság, gyorsaság, 
kedvesség”. Ez jellemezte a 
Falusi Cukrászatot. Mindig 
nagy vendégsiker volt a 3 na-
pos „különleges hétvége”, ahol 
krémeseket, országtortákat, 
pogácsákat, réteseket készí-
tettek és árusítottak. Kínáltak 
új süteményeket is. A tehetség 
nem mesterség – tartja a mon-
dás, amelyet a mester is vall –, 
hanem szorgalom, kitartás és 
elhivatottság egyben.

Munkássága elismeréseként 
2019-ben a Köztársasági El-
nök a Magyar Ezüst Érdemke-
reszt kitüntetést adományozta 
Falusi Bála mestercukrásznak. 
A díjátadás a Vajdahunyadvár 
egyik szép termében történt 
– emlékszik vissza a mester, 
miközben felesége, Rozika a 
fénykép kedvéért előveszi a ki-
tüntetést, amire az egész csa-
lád nagyon büszke.

A Falusi házaspár sikeré-
nek titka, hogy mindig biza-
kodók és kedvesek maradtak. 
A csúcson hagyták abba, és 
példaképül szolgálnak szak-
mai és magánéleti sikerekben 
egyaránt.

Hoksza Ildikó
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Lesz-e jobb, szebb tavaszunk 
kertjeinkben 2023-ban?

Konkrét választ adni a cím-
ben feltett kérdésre a jóslás 
kategóriába tartozna, amire 
nem mernék vállalkozni. Igaz, 
ha figyeljük a profi időjárás 
elemzőket, meteorológuso-
kat, egy-két napnál hosszabb 
távú előrejelzéseik sem min-
dig válnak be. Az elmúlt hó-
napok a mező és kertgazda-
ságban is szinte beláthatatlan 
következményekkel jártak. 
(Aszály, viharok, jég, hőhul-
lám, kórokozók, növénybe-
tegségek terjedése invazív 
fajok terjedése, rossz beta-
karítási körülmények stb.) Az, 
hogy mára már egyre kevésbé 
tapasztalhatunk normális le-
futású téli és tavaszi idősza-
kot, meg sem lep minket, de 
ráadásul az egész országot 
tekintve, ez is igen eltérő. Jól 
illusztrálja ezt az országos 
márciusi időjárás csapadék 
térkép, amelyen 30 év már-
ciusi csapadékösszegének 
eltérését mutatja az idén 
mérthez képest. Négy részre 
szakadt az ország, még a mi 
környezetünk van a legköze-
lebb a sokévi átlaghoz.

 Ugyanez tűnik ki a hőmér-
sékleti anomáliáknál is, va-
lamint egy plusz, az emberi 
szervezetet is megterhelő, 
jelenséggel párosulva: két-
naponta rohannak keresztül 
rajtunk hideg és meleg fron-
tok, melyek a növényeket 
és az egész természetet is 
megzavarják. A gyümölcsfák 
ekkor ugyanis a virágzás és 
kezdődő bimbózás időszaká-
ban vannak, ekkor pedig egy 
komolyabb hideg óriási káro-

kat okozhat az várt gyümölcs-
termésben, de a kiskerteket 
is alaposan megtépázza. 
Különösen megkeserítette a 
kertbarátokat, kisgazdálko-
dókat az időszerű munkákat 

akadályozó naponta változó 
időjárás, a szél, a csapadék 
és az össze-vissza ugrándo-
zó hőmérsékleti ingadozás. 
A tavaszi fagyok elsősorban 
akkor jelentenek fagykárt, ha 
a nedvkeringés beindulása 
vagy a rügyfakadás után for-
dulnak elő, nos, 2023 elején 
az enyhe tél miatt, ez foko-
zottan hatott. Általában az 
áprilisi fagyok már jelentős 
fagykárokat okozhatnak a 
szőlőültetvényekben is, de a 
még előttünk álló májusi fa-
gyokról ez egészen biztosan 
elmondható, ha egyáltalán 
lesznek!

Rengeteg gazda esett két-
ségbe április elején, amikor 
reggel megpillantották a fa-
gyos, havas kerteket, tájat. 

Nem csoda, hiszen ország-
szerte a gyümölcsösökben 
már virágba borultak a a korai 
szilvák, a kajszik, a cseresz-
nyék és a körték is. Elfagytak 
a gyümölcsfák és a virágok 

kertekben szerda reggelre, 
amikor mínusz hét fok volt, 
ezt mondták elkeseredetten 
az emberek. Szomorú, hogy 
elfagytak a kertben kajszi-, és 
az őszibarack fák is. Április 
elején egy komoly hidegfront 
tört be az országba, az idő-
járás fagypont alá süllyedt, 
az átlaghőmérséklet több na-
pon át mínusz tartományba 
került, de helyenként plusz 
értékek adódtak. Ez nemcsak 
az emberi szervezetet viselte 
meg, de a gyümölcsfáknak 
is sokat ártott. Országosan, 
és különösen Kecskemét tér-
ségében, a legnagyobb kárt 
a kajszitermés szenvedte el, 
amely akár 40-90%-ban is 
tönkremehetett, az ősziba-
racknak pedig 30-60%-os vi-

rágkárt okozott a fagy. Talán 
legkevésbé, még a meggyet 
érintette a március végéhez 
képest szokatlanul hideg idő. 
Mint mondta, március elején, 
a jó időnek köszönhetően az 
látszott a gyümölcsfákon, 
hogy vége a mély nyugalom-
nak és következik a kényszer-
nyugalmi állapot. A napsütés, 
a meleg, a víz, ez mind-mind 
befolyásolják majd, mikor 
indul a rügyfakadás, mikor 
indulnak be a növekedési hor-
monok, amik aztán feloldják a 
kényszernyugalmi állapotot.

Különösen nagy problémát 
okozhat még a fagykárt nem 
szenvedett virágok beporzá-
sa. Mindannyian tapasztal-
hatjuk, hogy még a fadon-
gók sem sürögnek, hogy a 
hideg, időben a méhek sem 
repültek, ami – ha továbbra 
is kitart a hideg, szeles idő 
– komoly gondot jelenthet a 
később virágzó gyümölcsfé-
lék beporzását illetően. Re-
méljük azért, hogy melegebb 
és napsütésesebb lesz moz-
golódás a méhek táján, így 
talán még nem kell keresztet 
vetnünk az idei gyümölcster-
més egészére.

Forrás: www.agrarszektor.hu

Dr. Kerényi Zoltán

Iskolánk III. korcsoportos kosárlabda csapata 
a diákolimpiai versenyrendszerben városi 

és megyei bajnok lett. Következik az országos elődöntő. 

A csapat tagjai: 
 

Dékány Csaba, Gyárfás Erik, Juhász Andor, Kállai Dániel, 
Laczi Roland, Lipóczy Kevin, Mészáros Balázs, 

Molnár Endre, Orlik László, Parádi Pál, Paulik Botond, 
Sebestyén Soma, Szablics Miklós.

 Lakosa Zsolt

A Mathiász iskola kosárlabda csapatának sikere
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A beiratkozáshoz szükséges 
egyéb nyomtatványok, nyi-
latkozatok az iskola titkári 
irodájában előzetesen vagy a 
beiratkozás napján átvehetők, 
vagy letölthetők az iskola hon-
lapjáról: 
www.mathiasz-kmet.edu.hu

OM 200921 Kecskemé-
ti Corvin Mátyás Általános 
Iskola Mathiász János Álta-
lános Iskolája (6000 Kecs-
kemét-Katonatelep, Katona 
Zsigmond u. 1.)

Beiskolázási körzet: 
Kecskemét 13. körzet:

Ág utca teljes, Barka utca tel-
jes, Bernát János utca teljes, 
Borbolya utca teljes, Csenkesz 
utca teljes, Cserszegi utca, Dá-
lia utca teljes, Dobokay utca, 
Ezerfürtű utca, Ezerjó utca, 
Ezüstfenyő utca teljes, Fagyal 
utca teljes, Favorit utca, Fur-
mint utca, Gomba utca teljes, 
Gyökér utca teljes, Hajnalpír 
utca, Hamvas utca, Hárslevelű 

utca, Hortenzia utca teljes, 
Hosszúnyelű utca, Irsai Olivér 
utca teljes, Jegenyefa utca tel-
jes, Juhfark utca, Karát utca 
teljes, Katona Zsigmond utca 
teljes, Katonatelep tanya tel-
jes, Kékfrankos utca, Kéknyelű 
utca, Kocsis Pál utca teljes, Kö-
körcsin utca teljes, Kövérszőlő 
utca, Kövidinka utca, Kunleány 
utca, Levél utca teljes, Lilaa-
kác utca teljes, Lombos utca 
teljes, Lugas sor teljes, Mag-
nólia utca, Mályva utca teljes, 

Medina utca, Napfény utca tel-
jes, Oltvány utca teljes, Opor-
tó utca, Orchidea utca teljes, 
Platán utca teljes, Rezeda utca 
teljes, Rozmaring utca teljes, 
Rügy utca teljes, Sárfehér utca, 
Som utca teljes, Sugár utca tel-
jes, Szőlőskert utca teljes, Sző-
lőszem utca teljes, Szürkebarát 
utca, Turán utca, Vadalma utca 
teljes, Vadszőlő utca teljes, Ve-
res Péter utca teljes, Viola utca 
teljes, Zsálya utca teljes, Zsig-
mond Ferenc utca teljes.
Kecskeméti Corvin Mátyás 
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Márciusi kecskeméti sporthírek – ízelítő
LABDARÚGÁS

Az NB I.-ben a KTE-Hufbau férfi felnőtt lab-
darúgó csapata a Kisvárda Master Good 
csapatánál vendégeskedett és hozta el a 
három pontot egy 1–0-ás győzelemmel. 
Védekezésben nagyon összeszokott volt a 
vendég gárda, így tulajdonképpen irányítot-
ták is a meccset, mert a hazaiak nem talál-
tak rajtuk fogást. Sok veszélyes pontrúgás 
és agresszivitás jellemezte a KTE játékát. 

KTE–Hufbau – Vasas Fc 2–0. A széleken 
teljesen megbontotta a vendég csapat vé-
dekezését a hazai csapat, akik így végig 
uralták is a meccset. 

A DVSC csapata ellen idegenben 
aratott 1-2-es győzelmet a hírös város 
csapata. Kiegyenlített harc folyt a pá-
lyán, de a vendégek cseréi új lendüle-
tet tudtak hozni, ennek köszönhető a 
győzelem. 

FUTSAL

A magyar férfi első osztályú futsal baj-
nokság felső házi rájátszásában szereplő 
SG Kecskemét Futsal csapata az Aramis 
SE-t fogadta és nyert 5-4 arányban. 3–0-
ás vezetést követően a hazaiaknak sikerül 
felhozni az ellenfelet, de végül egy góllal 
így is sikerült nyerni. 

MVFC Berettyóújfalu – SG Kecskemét Fut-
sal 1–1. A vendégek átadták a területet a 
hazaiaknak, mégis sikerült vezetést szerez-
niük. A második félidőben a hazaiak rátettek 
még egy lapáttal, így egyenlítettek is. Ös�-
szességében igazságos döntetlen született. 

Veszprém Futsal – SG Kecskemét Fut-
sal 2–2. Izgalmas mérkőzésen értékes 
döntetlent értek el a vendégek idegen-
ben. Jól kezdtek, majd mindig egyenlített 
a hazai csapat. A vendégek győzelmét a 
pontatlan befejezések akadályozták meg 
leginkább. 

A Magyar Kupa negyedik fordulójában 
szintén Veszprémbe látogatott a kecske-
méti csapat, ahonnan 3-0-ás győzelem-
mel tért haza. 

Nagy győzelmet aratott a kecskeméti 
gárda. A meccsen inkább a hazaiak irá-
nyítottak, de a vendégek okosan játszot-
tak, amivel nagy lépést tettek a tovább-
jutás felé. 

KOSÁRLABDA

A férfi kosárlabda NB I.-ben szerep-
lő DUNA ASZFALT-DTKH Kecskemét az 
Atomerőmű SE vendégeként kapott ki 
99–76 arányban. Megérdemelt hazai si-
ker született, ahol már az első félidőben 
eldőlt az összecsapás sorsa. A hazaiak 
sokszor lerohanták ellenfelüket és mindig 
tudtak valami újat mutatni a játékban. 

DUNA ASZFALT-DTKH Kecskemét – Ko-
méta Kaposvár KK 81–75. Roppant kiéle-
zett találkozón, hatalmas küzdőszellemé-
nek köszönhetően tudott nyerni a hazai 

gárda 
MVM OSE Lions – DUNA ASZ-

FALT-DTKH Kecskemét 67–75. Nehéz, 
harcos összecsapáson fontos győzel-
met aratott a vendég együttes, akik 
végig kontrollálták a játékot. Remek 

hozzáállással és a fontos pillanatokban 
higgadt döntésekkel megérdemelt sikert 

arattak.  
DUNA ASZFALT–DTKH Kecskemét – 

Sopron KC 86–91. A végsőkig küzdöttek a 
hazaiak, de a vendégek extra dobóteljesít-
ményével nem tudták felvenni a versenyt.  

RÖPLABDA

A férfi röplabda Magyar Kupában bron-
zérmes lett a KRC, miután 3–2-re nyert 
a Kazincbarcika ellen. Kemény küzdelem-
ben, ám a döntő szettben végig vezetve 
nyertek a kecskemétiek. 

Dr. Kovács Péter

Általános iskola 2023/2024. tanév első évfolyamára történő beiratkozása

A BEIRATKOZÁS IDEJE:
2023. április 20. (csütörtök) 8-tól 19 óráig
2023. április 21.(péntek) 8-tól 19 óráig
A beiratkozáshoz szükséges dokumentumok:
– A gyermek nevére kiállított személyi azonosító.
– A gyermek nevére kiállított lakcímet igazoló hatósági igazolvány.
– �Sajátos nevelési igény, hátrányos vagy egyéb különleges helyzetet 

tanúsító igazolás.


